
Projekt

z dnia  6 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLI/....../18
RADY GMINY STARGARD

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad 
usytuowania  miejsc sprzedaży tych napojów na terenie gminy Stargard, odstępstw od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Stargard

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.        
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994z późn. zm.) i art. 12 ust. 1,3, oraz art. 14 ust. 2b 
ustawy z dnia 26 października  1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Stargard maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych

1) Zawierających do 4,5% alkoholu i piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 50,

b) w miejscu sprzedaży: 15,

2) Zawierających powyżej 4,5%  do 18% alkoholu, za wyjątkiem piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 50,

b) w miejscu sprzedaży: 15,

3) Zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 35,

b) w miejscu sprzedaży: 10.

§ 2. 1. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 40 metrów od niżej 
wymienionych obiektów:

1) placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych,

2) boisk i placów szkolnych,

3) obiektów kultu religijnego,

4) placów zabaw dla dzieci i młodzieży

5) schronisk dla bezdomnych

2. Odległość wymienioną w ust. 1 mierzy się wytyczonymi ciągami przeznaczonymi dla pieszych, 
od drzwi wejściowych punktu sprzedaży (lub sprzedaży i podawania) napojów alkoholowych do 
granicy obiektu chronionego.

3. Dopuszcza się możliwość sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia                  
w miejscu sprzedaży, w odległości mniejszej niż 40 m od obiektów wymienionych w ust. 1, jeżeli 
sprzedaż tych napojów jest prowadzona na podstawie jednorazowego zezwolenia wydanego 
w związku z imprezą okolicznościową.

§ 3. 1. Ustanawia się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w poniższych 
miejscach publicznych na terenie gminy Stargard:

Id: 059A6107-574A-4D64-BD0B-87FC94C8C1F8. Projekt Strona 1



1) place rekreacyjne przy świetlicach,

2) place szkolne

3) boiska sportowe
w sołectwach: Barzkowice, Golina, Grabowo, Grzędzice, Kiczarowo, Klępino, Koszewo, 
Koszewko, Krąpiel, Kurcewo, Lipnik, Lubowo, Małkocin, Pęzino, Poczernin, Rogowo, Skalin, 
Smogolice, Sowno, Strachocin, Strumiany, Strzyżno, Sułkowo, Święte, Tychowo, Trzebiatów, 
Ulikowo, Warchlino, Wierzchląd, Witkowo Pierwsze, Witkowo Drugie, Żarowo.

2. W miejscach publicznych wymienionych w ust. 1, napoje alkoholowe będzie można spożywać 
wyłącznie w czasie imprez, na które sprzedawca uzyskał jednorazowe zezwolenie na sprzedaż 
i podawanie napojów alkoholowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/199/12 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 30 listopada 
2012 r. w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Stargard Szczeciński.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Kosmal

Id: 059A6107-574A-4D64-BD0B-87FC94C8C1F8. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z póź. zm.) wiąże się konieczność
podjęcia przez Radę Gminy w terminie 6 miesięcy od wejścia w życie ustawy, nowej uchwały
określającej liczbę zezwoleń na sprzedaż i podawania napojów alkoholowych oraz zasady
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy.

Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Gminy Stargard Szczeciński Nr XII/199/12 z dnia
30 listopada 2012 r. określała liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) :

- przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 60 punktów,

- przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 35 punktów.

Zgodnie z art. 14 ust. 2a ww ustawy wprowadzono zakaz spożywania napojów alkoholowych
w miejscach publicznych, z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu,
w punktach sprzedaży tych napojów.

Do ustawowych kompetencji rady gminy, w świetle art. 14 ust. 2b, należy możliwość
wprowadzenia odstępstw od ww zakazu, jeżeli uzna ona, że nie będzie to miało negatywnego
wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania
alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W celu umożliwienia sprzedaży napojów alkoholowych w czasie organizowanych imprez na
świeżym powietrzu, należy skorzystać z takiego odstępstwa.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie jednostek pomocniczych gminy, oraz uwzględnia
postanowienia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Realizując obowiązek wynikający ze zmiany ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.

Id: 059A6107-574A-4D64-BD0B-87FC94C8C1F8. Projekt Strona 1




